３０い光高第４４号

平成３０年６月２２日

保護者 様

福島県立いわき光洋高等学校長

（公 印 省 略）

高等学校等就学支援金について（依頼）

日頃より、本校の教育活動に対しまして御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

高等学校等就学支援金の受給の可否について、昨年度までは保護者の市町村民税所得割

額で収入状況を確認していましたが、今年度分より、道府県民税所得割額と市町村民税所

得割の合算額で収入状況を確認し、平成３０年７月～平成３１年６月分を判断することに

なりました。（税額算出の基となる課税所得額には変更はないため、対象となる生徒に変

更はありません）

つきましては、別添資料の「収入状況の確認に関するフロー図」を参照いただき、「（様

式第１号）高等学校等就学支援金受給資格認定申請書兼収入状況届出書」または「（様式

５３）高等学校等就学支援金に係る意向確認書」に記入の上、今回送付に使用した封筒に

入れて７月１３日（金）までに事務室へ提出してください。

なお、申請には平成３０年度課税証明書等の添付が必要となります。

おって、期日までに提出がない場合は、授業料を納入していただくことになりますので、

よろしくお願いいたします。

（事務担当 事務室 主査 小野 電話 0246-28-0301 FAX 0246-28-0311）